2a

%

E &
5 PF eiyaNyo o $

&
as a o am

como gue
Tas

SÃO JOSE DO PIAUÍ
Elmnct av Gentral, 309, Centro, são Josá do Piaul-Pl

CEP: 64 625-000 | CNPJ 06.863. 838/0001-99

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº UI 202

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022

CONTRATO Nº 041/2022 E |

Jermo de contrato de dispensa de licitação que

entre si cetebram a Prefeitura Municipal de São

José do Piauí - PE c a empresa OLIVEIRA |

RIBEIRO & SILVA LTDA — ME, tendo por

OBJETO “Contratação de empresa

especializada nos serviços de confecção de

Próteses dentaria para Secretaria Municipal de

Saúde do Município de São José do Piauí-PL.”.

Pelo presente instrumento de contrato &, na melhor forma de direito a PREFEITURA   MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ - PL, pessoa jurídica de direito público. com sede

ra Avenida Central. nº 309, Bairro Centro, inscrit no CNPJ sob o Nº 06,553 838/0001-9%.

por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, inscrita no CNP. nº

UT ATA. I9FUUDI-OS neste ato representada pela Secretária Municipal de Saúde a Sra.

Rosemary Leal de Moura Bezerra, nesta cidade. portador do CPF nº 923.599.573-68

doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a empresa OLIVEIRA

RIBEIRO & SILVA LTDA — ME, com sede na à Rua Marcos Parente, 204. Centro, CEP

614.600-108. Picos - Pl, inscrita no CNPT sob o nº 29,434.158/0001-51, neste ato representada

pelo seu sócia administradora 4 Sra. adrielle de Oliveira Ribeiro, portador do RG: 2.764.511

SSpPLe CPE, 019.810,912-00, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si. justo é

acertado presente CONTRA TO, de scordo com 9 Processo de Dispensa de Licitação acima

referido, processado nos termos do ul. 75. imeiso H. da Lei 14,123/2021, e nos termos das

cláusulas abarso:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

EA Comsútii objeto du presente contato “Contratação de empresa especializada nos

serviços de confecção de Próteses dentaria para Secretaria Municipal de Saúde do

Municipio de São José do Piauí-PIO”, conforme proposta de preços constante do processo

É és E as

SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
Cos çÃÃ vo mina same ÃtÃO Cos

End Av Cêntral. 309. Conito, São Josá do Piauí PI
P. 64 625-000 | CNP. õe. 553.838/0001-99

e Dispensa de Licitação que passa a dazer pato integrante do presente Instrumento

Contritual, como se aqui fosse integralmente reprodivida.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

210 valor deste contrato S de R$ 51.006,00 ivinquenta e um mil reais).

PARAGRAFO PRIMERRO - O pagamento será efetuado conforme fornecimento do objeto.

mediante apresentação de Nota Fiscal/T atura.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Os pagamentos considerar-se-ão feitos quando depasitados cmi

conta bancaria mantida pela CONTRATADA,

22 Para efeito e pagamento. a CONTRATADA encaminhara ao órgão/ente, após O

fornecimento do objeto. requerimento solicitando v pagamento devidamente acompanhado da

faturafnoia fiscal devidamente atestada pela Secretaria requerente e cópia da Nota de

Empenho,

2.3, Os pagamentos serão cretuados no prazo maximo de até 30 (trinta) dias. contados da data

de ennads do requerimemo e Nota Fiscal-recibo no Protocolo Geral do Orgão'ente

CONTRATANTE. ou em outro prazo que poderá ficar ajustado com o CONTRATANTE,

inclusive quanto dos parcelamentos. sob pena ds gasistir direito às verbas « atualização dos

valores na forma legal.

24, Para eísito de pagamento, à CONTRATADA deverá apresentar os documentos abaixo

relacionudos:

a) Certidão de Regularidade Fiscal com as Fazendas; Federal, Municipal e Estadual.

b) CRFGTS

e) CNDT

CLÁUSULA TERCEIRA - DA BO TAÇÃO ORCAMENTÁRIA

ato correção à conta da seguinte dotação
1,1 As despesas cont a exceu ção do presente Conti

orçamentária Projetor Atividade: 10, 301,0005.2080 0000/MAN E SEC. SAÚDE Elemento de

Despiúsa: 35.00) 44  Cuiros serviços de. téreeiros Pessoa jurídica, Fonte de Recurso:

Reevursgs da Custetofus

CLÁUSULA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRA FADA

gde |

pt,
= dfts Janet te

SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
Re o = TE cias Werzx ape lircors

1€ ne entra, 3099, & iso São Josáó do Pi e ' > g eaui-PI
CEP. 64.825-000 |CNPJ. 06.553. 838/0001-99

4.1 Durante à execução do presente contrato, 4 CONTRA TADA abripa-se a:

a) Executar o objeto do presente contrato em perfeita harmonia c em concordância com as

especificações estabelecidas;

b) Responder pelos danus causados diretamente à Contratante ou a terceiros. quando do

tomecimento dos produtos, não excluindo ou reduzindo esta responsabilidade à fiscalização

ou acompanhamento da Contratante:

e) Manter. durante à execução do contrato, as mesmas condições de habilitação e qualificação

exigidas na contratação:

dj Não delegar ou transferir a execução do contrato a terceiros. sem prévia anuência da

Contratante,

«3 Comunicar a Contratante quando verificar condições inadequadas para o fornecimento do

serviço ou a aninência de luxos que possam prejudicar a sua execução.

f) Responsabilizar-se por todas as despesas para o fornecimento dos serviços, como seguros.

tributos. encargos trabalhistas e previdenciários. e ainda todas as despesas que direi ou

indiretamente incidircin no fornecimento:

g) Fornecer os serviços de imediato, após o recebimento da Nota de Empenho emitida pela

Contratante;

h) Fomecer de forma satistatória o vbjeto desta contratação, primando sempre pela qualidade

do serviço

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇ ÕES DA CONTRATANTE

5.1 São obrigações da CONTRATANTE:

a) Cumprir pontualmente com todas às obrigações financeiras para com a CONTRATADA:

by Prestar à CONTRATADA todas as informações c os esclarecimentos necessários para a

execução do objcio contratual;

e Designar servidor para acompanhar é Feculizar a execução do contrato; sendo fiscal deste

trato a 85, Roberval loaquim da Silva inserito no CPF: 878.563.013-68.

bio o

Testes werã gone ltda cars SAO 'osÉ DO PIAUÍ

teme Av. Central, 30 “Centro: São Joso do Piaui-PI

(SEP. 84 625-000 | CNPJ 06,553. 830/0001-99

dp Piscaligad o cospectunar a execuça do obreia deste instrumento. podendo sustar, recusar ou

desfazer. vo toda ou em parte. qualquer fornecimento em desacordo com a contrato. Caso

Isso quorra o pagamento ficara suspenso até que seja atendido o objeto solicitado. não

havendo prejuizo das sanções aplicaveis:

ey Notlicar por escrito u CU JNERA LADA sobre quaisquer irregularidades encontradas na

exceução de contrato, Exando prazo para sua correção:

1) defetuar vs pagamentos devidos. nas condições estabelecidas. depois de constatado o

cumprimento eletivo das obrigações assumidas

CLÁUSULA SENTA - Da VIGÊNCIA

6.1 O prescuté Contrato terá vigência ate 31 de dezembro de 2022, contados a partir da data

de sua assinatura. podendo ser alterdo nos casos previstos na Lei 14.133/2021, por intermédio

de Termo Aditivo

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

74 Pelo atraso imjustificado ow pela inexecução total ou parcial do objeto do presente

Contrato. a CONTRA LAN IE podera, garamida q previa defesa. aplicará CONTRAI ADA as

saruções previstas nos amigos 155 a 163 da ler lá 132/2021.

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

81 O presente Conirato poderá ser rescindido na forma e na ocorrência de qualquer das

hipóteses previstas no Axt [38 da LeinS [4,1332021

CLÁUSULA NONA — DA PUBLICAÇÃO

9.1 A publicação resumida deste insitumento contratual na imprensa oficial do Diário Oficial

das Prefeituras Piauiçusos - DOPPI, como condição indispensável para sua eficácia.

CLÁUSULA DÉCIMA - DOS CASOS OMISSÕES

10.1 Os caros omissos secio deciúidos pela Administração Contratante, aplicando-se o que

va dispõe q Lei n LAI23202, suas alterações v demais precenos de direto público e.

supletivamente os principios da teria geral dos contatos e as disposições de direito privado

CLÁUSULA DECUMA PRIMEIRA = DO FORO

e q Cida
Pd % do

& 58 +

&

&

By RE +

o
 SA O JOSÉ Do PIAUÍ

CCD CÃ o vor dios sun e SÊ cr s

End Pe. Central, 309, Contro, São Jose do Plaul-PI

DEP. 864.625-000 | CNP: 06.553. 838/0001-99

HA Por comum acordo entre as partes ficam eleito o Ívro da Comarca de Picos, Estado do

Praui. com renuncia expressa de qualguer outro. por mais privilegiado que seja. para dirimir

litígios que porventura venham a sumir na interpretação e execução do presente Contrato,

E por estarem assim justas acordadas e contratadas, as partes assinam este instrumento. feito

ei 02 (dao vias de igual teote fonma, para um só efeito. juntamente com as testemunhas

dA

são José do Piaui PL Mide março de 2022.

CONTRATANTE: inn Lat ha Miu fe guisa asi

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSE DO PIAUÍ - P]

CONTRA LADA: PA , SRP AR O DN
OLIVEIRA RIBEIRO & “Lv A LTDA - ME

“32719 anda 3/

Ea Raidinagio. Comeuno tt Sovo

68 Cv 04.69. g93-Ho